
Управление образования администрации 

Верховажского муниципального округа 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

от    07 ноября 2023 года                                                                           № 188/1   

 

с. Верховажье 

Вологодской области 

О внесении изменений в приложения к 

приказу Управления образования 

администрации Верховажского 

муниципального округа Вологодской 

области от 15.02.2023 года №46 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Приказом Департамента 

образования Вологодской области  от 10.01.2023 г. №2 «Об утверждении 

плана мероприятий («дорожной карты»), внедрения единой модели 

аттестации руководителей муниципальных общеобразовательных 

организаций, кандидатов на должность руководителя муниципальной 

общеобразовательной организации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приложения к приказу Управления образования 

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области 

от 15.02.2023 года №46 «Об утверждении положения об аттестации 

руководителей муниципальных образовательных организаций 

Верховажского муниципального округа, кандидатов на должность 

руководителя муниципальной образовательной организации Верховажского 

муниципального округа» изменения следующего содержания: 

1.1. Приложение 3 к приказу Управления образования администрации 

Верховажского муниципального округа Вологодской области от 15.02.2023 

года №46 «Об утверждении положения об аттестации руководителей 

муниципальных образовательных организаций Верховажского 

муниципального округа, кандидатов на должность руководителя 

муниципальной образовательной организации Верховажского 

муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему приказу.  

1.2. Приложение 4 к приказу Управления образования администрации 

Верховажского муниципального округа Вологодской области от 15.02.2023 

года №46 «Об утверждении положения об аттестации руководителей 

муниципальных образовательных организаций Верховажского 

муниципального округа, кандидатов на должность руководителя 



муниципальной образовательной организации Верховажского 

муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 

   

 
 

Врио начальника Управления образования 

администрации Верховажского  

муниципального округа  

Вологодской области                                                                 Т.А. Глушакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу Управления  

образования администрации 

Верховажского муниципального округа 

Вологодской области 

от 07.11.2023 года №188/1 

                                                                                                               от 15.02.2023 № 46 
 

 

Состав аттестационной комиссии по проведению аттестации 

руководителей муниципальных образовательных организаций 

Верховажского муниципального округа, кандидатов на должность 

руководителя муниципальной образовательной организации 

Верховажского муниципального округа 

 

Глушакова Т.А. – врио начальника Управления образования 

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской    

области,   председатель аттестационной комиссии; 

Дербина С.В. – и.о. заместителя главы Верховажского муниципального 

округа по социальным по вопросам, заместитель председателя 

аттестационной комиссии; 

Домакова О.В. – консультант - эксперт Управления образования 

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской 

области, секретарь аттестационной   комиссии. 

 

Члены аттестационной комиссии: 

Пищагина Н.А. – методист Управления образования администрации         

Верховажского муниципального округа Вологодской области; 

Друговская И.В. – председатель Верховажской районной организации   

Общероссийского Профсоюза образования. 

представители – Департамента образования области*, АОУ ВО ДПО 

«ВИРО» *, АУ ВО «Сертификационный центр» *. 

 

 

 

*по согласованию                           

 

 
 

Приложение 3  

к приказу Управления  

образования администрации  

Верховажского муниципального округа 

 Вологодской области 



Приложение 2 

 к приказу Управления  

образования администрации 

Верховажского муниципального округа 

Вологодской области 

от 07.11.2023 года №188/1 

                                                                                                             от 15.02.2023 № 46 
 

 

Состав аттестационной комиссии по проведению аттестации 

руководителей муниципальных общеобразовательных организаций 

Верховажского муниципального округа, кандидатов на должность 

руководителя муниципальной общеобразовательной организации 

Верховажского муниципального округа 

 

Глушакова Т.А. – врио начальника Управления образования 

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской          

области,   председатель аттестационной комиссии; 

Дербина С.В. –  и.о. заместителя главы Верховажского 

муниципального округа  по социальным вопросам, заместитель председателя 

аттестационной комиссии; 

Домакова О.В. –      консультант - эксперт Управления образования 

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской 

области, секретарь аттестационной   комиссии. 

 

Члены аттестационной комиссии: 

Пищагина Н.А. - методист Управления образования администрации         

Верховажского муниципального округа Вологодской   области; 

Друговская И.В. – председатель Верховажской районной организации   

Общероссийского Профсоюза образования; 

представители  - Департамента образования области*, АОУ ВО   

ДПО «ВИРО» *, АУ ВО «Сертификационный центр» *. 

 

 

 

*по согласованию 

 
 

Приложение 4  

к приказу Управления  

образования администрации  

Верховажского муниципального округа 

 Вологодской области 


